

2023年3月期 第3四半期 ダイジェスト資料 (1)

【3Q実績及び通期計画】
(連結)

(単位:百万円、%)

		2022年3月期		2023年3月期							
		3Q実績	3Q累計実績	3Q実績	3Q累計実績	3Q累計前年差	3Q累計増減率(%)	1Q時通期見込み	2Q時通期見込み	3Q時通期見込み	2Qとの差異
連結	売上高	327,011	896,129	352,079	986,103	89,974	10.0	1,240,000	1,270,000	1,270,000	0
	加工事業本部	139,846	382,846	116,801	320,820	△ 62,026	△ 16.2	-	-	-	-
	食肉事業本部	192,864	522,693	208,538	570,190	47,497	9.1	-	-	-	-
	海外事業本部	71,540	199,323	81,266	250,614	51,291	25.7	-	-	-	-
	球団・その他	3,125	11,361	2,529	13,067	1,706	15.0	-	-	-	-
	消去調整他	△ 57,501	△ 162,984	△ 57,055	△ 168,588	△ 5,604	-	-	-	-	-
	非継続事業	△ 22,863	△ 57,110	-	-	57,110	-	-	-	-	-
	事業利益	19,878	44,130	9,521	24,725	△ 19,405	△ 44.0	43,000	36,000	22,000	△ 14,000
	加工事業本部	7,136	14,133	4,668	6,002	△ 8,131	△ 57.5	7,000	7,500	5,500	△ 2,000
	内)非継続事業	1,138	2,263	-	-	△ 2,263	-	-	-	-	-
	食肉事業本部	12,651	30,460	8,346	22,566	△ 7,894	△ 25.9	36,000	33,000	26,000	△ 7,000
	海外事業本部	1,581	2,209	△ 1,734	△ 2,670	△ 4,879	-	3,000	100	△ 5,000	△ 5,100
	球団・その他	△ 639	△ 208	△ 697	1,231	1,439	-	0	△ 1,400	△ 1,300	100
	消去調整他	△ 851	△ 2,464	△ 1,062	△ 2,404	60	-	△ 3,000	△ 3,200	△ 3,200	0
	税引前利益	21,036	49,109	2,883	25,174	△ 23,935	△ 48.7	42,000	35,000	22,000	△ 13,000
	法人所得税費用	4,689	12,758	△ 512	5,380	△ 7,378	△ 57.8	11,000	9,000	4,500	△ 4,500
	親会社の所有者に帰属する当期利益	17,143	36,747	3,739	19,219	△ 16,557	△ 45.5	31,000	26,000	17,000	△ 9,000

【設備投資額、減価償却費】
(連結)

(単位:百万円、%)

区 分	2022年3月期 3Q累計実績	2023年3月期		
		3Q累計実績	前年差	増減率(%) 通期計画
設備投資額合計	44,167	47,305	3,138	7.1
加工事業本部	6,833	5,376	△ 1,457	△ 21.3
食肉事業本部	11,132	12,409	1,277	11.5
海外事業本部	2,137	2,483	346	16.2
球団・その他	15,321	18,109	2,788	18.2
消去調整他	8,744	8,928	184	2.1
減価償却費	27,057	28,313	1,256	4.6

【中期経営計画2023の進捗】 (単位:百万円)

区 分	中期経営 計画2023計画
設備投資額合計	248,000
加工事業本部	45,700
食肉事業本部	78,100
海外事業本部	18,800
その他設備	105,400
減価償却費	112,600

【海外事業本部の内訳】

(単位:百万円、%)

		2022年3月期			2023年3月期								
		3Q実績	3Q累計実績	3Q累計売上高比(%)	3Q実績	3Q累計実績	3Q累計売上高比(%)	3Q累計前年差	3Q累計増減率(%)	1Q時通期見込み	2Q時通期見込み	3Q時通期見込み	2Qとの差異
海外	売上高	71,540	199,323	-	81,266	250,614	-	51,291	25.7	-	-	-	-
	外部顧客に対する売上高	40,068	105,946	53.2	47,335	144,128	57.5	38,182	36.0	-	-	-	-
	セグメント間の内部売上高	31,472	93,377	46.8	33,931	106,486	42.5	13,109	14.0	-	-	-	-
	事業利益	1,581	2,209	-	△ 1,734	△ 2,670	-	△ 4,879	-	3,000	60	△ 5,000	△ 5,060
豪州	売上高	30,201	78,090	-	34,680	105,026	-	26,936	34.5	-	-	-	-
	外部顧客に対する売上高	26,490	67,468	86.4	31,500	93,326	88.9	25,858	38.3	-	-	-	-
	セグメント間の内部売上高	3,711	10,622	13.6	3,180	11,700	11.1	1,078	10.1	-	-	-	-
	事業利益	1,308	1,837	-	△ 1,768	△ 2,286	-	△ 4,123	-	2,510	330	△ 4,270	△ 4,600
米州	売上高	25,435	75,258	-	32,031	95,076	-	19,818	26.3	-	-	-	-
	外部顧客に対する売上高	6,617	19,205	25.5	8,493	25,949	27.3	6,744	35.1	-	-	-	-
	セグメント間の内部売上高	18,818	56,053	74.5	23,538	69,127	72.7	13,074	23.3	-	-	-	-
	事業利益	417	1,070	-	717	1,131	-	61	5.7	1,840	2,030	1,970	△ 60
アジア・欧州	売上高	16,900	47,871	-	14,916	52,744	-	4,873	10.2	-	-	-	-
	外部顧客に対する売上高	6,962	19,274	40.3	7,342	24,853	47.1	5,579	28.9	-	-	-	-
	セグメント間の内部売上高	9,938	28,597	59.7	7,574	27,891	52.9	△ 706	△ 2.5	-	-	-	-
	事業利益	88	△ 6	-	△ 383	△ 678	-	△ 672	-	△ 1,900	△ 1,070	△ 1,550	△ 480

※四捨五入表記のため、数値の和・差と合計が一致しない場合があります。

【売上実績】

(単位:百万円)

品 種	2022年3月期		2023年3月期								
	3Q実績	3Q累計実績	3Q実績	3Q累計実績	3Q累計前年差	3Q累計増減率(%)	3Q累計数量伸長率(%)	1Q時通期見込み	2Q時通期見込み	3Q時通期見込み	2Qとの差異
ハム・ソーセージ	38,789	102,663	38,819	101,502	△ 1,161	△ 1.1	△ 3.0	132,000	130,000	130,000	0
加工食品	59,150	170,710	62,967	179,350	8,640	5.1	△ 4.6	227,000	234,000	235,000	1,000
食 肉	204,047	549,662	223,908	622,515	72,853	13.3	2.1	774,000	798,000	799,000	1,000
牛 肉	87,976	225,719	94,435	262,416	36,697	16.3	8.0	327,000	329,000	330,000	1,000
豚 肉	61,905	174,273	68,330	189,863	15,590	8.9	2.5	242,000	245,000	248,000	3,000
鶏 肉	49,276	135,062	55,962	155,282	20,220	15.0	△ 1.4	186,000	204,000	202,000	△ 2,000
その他食肉	4,890	14,608	5,181	14,954	346	2.4	1.4	19,000	20,000	19,000	△ 1,000
乳製品	8,882	26,002	9,407	27,533	1,531	5.9	△ 6.2	36,000	38,000	37,000	△ 1,000
その他	16,143	47,092	16,978	55,203	8,111	17.2	-	71,000	70,000	69,000	△ 1,000
合 計	327,011	896,129	352,079	986,103	89,974	10.0	-	1,240,000	1,270,000	1,270,000	0